ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     TỈNH BÌNH ĐỊNH                                 Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

    Số:          /UBND-VX                             Bình Định, ngày       tháng     năm 2021

Về việc thanh toán tiền bồi

dưỡng tiêm vắc xin phòng

dịch COVID-19

 Kính gửi:

   - Sở Y tế;

   - Sở Tài chính.

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 197/TTr-SYT ngày 15/10/2021 và

đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 3139/STC-TCHCSN ngày 20/10/2021 về

việc thanh toán tiền chi bồi dưỡng tiêm vắc xin phục vụ phòng, chống dịch

COVID-19; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương cho Sở Y tế sử dụng nguồn kinh phí chi phục vụ

phòng, chống dịch trong dự toán ngân sách nhà nước được UBND tỉnh giao năm

2021 để phân bổ cho các cơ sở y tế trực thuộc thanh toán tiền phụ cấp đặc thù đối

với cán bộ y tế trực tiếp tiêm vắc xin phòng dịch COVID-19 theo Nghị quyết số

58/NQ-CP ngày 08/6/2021 của Chính phủ.

2. Giao Sở Y tế hướng dẫn các đơn vị trực thuộc thực hiện thanh toán,

quyết toán tiền phụ cấp đặc thù đối với cán bộ y tế trực tiếp tiêm vắc xin phòng

dịch COVID-19 theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước; trong đó lưu ý áp

dụng phụ cấp đặc thù cho cả kíp tiêm (kể cả cán bộ y tế ngoài công lập, học viên,

sinh viên của các trường đại học, cao đẳng, học sinh các trường đào tạo hệ trung

cấp khối ngành sức khỏe được huy động thực hiện tham gia tiêm chủng vắc xin

COVID-19 nếu có) với mức chi trả: 7.500 đồng/mũi tiêm và tối đa không quá

150.000 đồng/người/ngày.

Đối với các trường hợp vừa được hưởng chế độ phụ cấp, bồi dưỡng chống

dịch theo Nghị quyết số 16/NQ-CP ngày 08/02/2021 của Chính phủ, vừa được

hưởng chế độ phụ cấp, bồi dưỡng tiêm vắc xin phòng dịch theo Nghị quyết số

58/NQ-CP ngày 08/6/2021 của Chính phủ trong cùng một thời gian thì chỉ được

hưởng chế độ phụ cấp, bồi dưỡng cao nhất .

Giám đốc Sở Y tế và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT Lâm Hải Giang;

- KBNN tỉnh;

- PVP VX;

- Lưu VP, K15.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

        Lâm Hải Giang

2

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-22T17:12:34+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-10-22T17:19:43+0700

		2021-10-24T14:38:35+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-24T16:13:46+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-24T16:13:47+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-24T16:13:48+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-24T16:14:02+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!